Ejus in editis Libris meminit egregia cum laude P. Julianus Gutierrez Davila, è Congregatione Oratorij Mexicea, tum in Vita, quam scorsim edidit P. Dominici Perez de Barcia, loco supra à nobis indicato & alibi: tum in *Monumentis Historicis ejusdem Congregationis* sæpe quidem, ut in Indice Alphabetico verbo *Pater Antonius Nuñez de Miranda,* obvium cuique erit: sapius autem in Opere toto, quod cum acta complectatur PP. Oratorij, qui Nostro quam qui maxime addicti fuere, hujus & me-

morias

morias & laudes passim multas legentibus objicit. Nos demum (ne hoc prætermittamus) in memorata supra P. Petri de Arellano Vita, nunquam licet pro meritis paria, Antonij conteximus elogia, crasa quidem & rudi, non tamen invita Minervâ, quod libentissimo illa animo scripsimus. Ejus extat memoria in Menologio Provinciæ novæ Hispaniæ edito anno 1747.

+ 359 D. ANTONIUS DE OCHOA, Natione Mexicanus, Angelopoli natus, bonisque litteris eruditus, OEconomum egit Monasterij à S. Hieronymo dicti, & Collegij à JESU MARIA nuncupati in eadem Urbe, cujus historicam narrationem ingeniosè contexit, fabellâ scitè confictâ cui titulum fecit hispanâ linguâ *Casus Ferdinandi.*

Meminit hujus Mss D. Didacus Bermudez de Castro in suo ad nos misso de Scriptoribus Angelopolitanis Catalogo. num. 147.

+ 360 P. ANTONIUS DE PAREDES, Natione Mexicanus, in Angelopolitana Diocesi natus, Societatis JESU Theologus Clarissimus, quatuor nuncupatis Deo votis, Magistros inter Provinciæ suæ egregios, & pridem illuxit, & hæcenus fulget. Ad utrumque suggestum natus, Palæstram, quâ juvenis alacriter adierat, Scholæ, dein repetijt Moderator Eloquentiæ Cathedræ, tumetiam Philosophiæ. Non minori in Orato-

Sz

ria Facultate nomine insignis pulpita sacra in primarijs Regni theatris multo cum doctorum hominum plausu subjicit & frequentavit, dignus qui Mexici perantiquo & illustri Sodalitio à Salvatore nostro nuncupato, quod in domo Professæ situm est, Præfectus datus fuerit; cui strenuam muneri operam tandiu navavit, donec ad regendum Queretanenſe Collegium, studijs, etiam Philosophiæ & Theologiæ, clarum, fuit destinatus, cujus in præfentiarum insitit regimini, multa interea pro Instituto suo in Dei gloriam & salutem animarum exactè curans. Edidit habitam à se Panegyrim pro solennissimâ Immaculatæ Deiparentis Virginis sub titulo de Guadalupe in Mexici Regni Patrocinium, Sacramento præstito, evocatione; cui orationi materno titulum idioma dedit:

*Authenticum Patronatus Mexicci SS. Virginis Mariæ sub Guadalupanâ latentis mirabili Imagine.* Mexici, formis D. Mariæ de Ribera 1748. Extat in Collectione nostra tom. 18. in quarto.

Habet enim verò Mss plura, quibus oratoriam sacram admodum illustraret, si, qua sunt dignissimâ, publicam aspicerent lucem.

*Cursus itidem Philosophiæ,*

*Summulæ & Logicæ:*

*Physicæ & Metaphysicæ:*

*Animasticæ & cætera Aristotelica expendentem.*

D.

† 361 D. ANTONIUS DE PAZ ET SALGADO; Natione Mexicanus, inclytam & prenobilem Goatemalæ Urbem Patriam fortitus, in ejsdem insigni Universitate cum alijs eruditionis ornamentis excultus fuerit, tumetiam Jurisprudentiæ operam navavit strenuam, cujus subinde lauream arripuit, & apud Regium Auditorium ejsdem Regni causarum Patroni gradum munusque tenuit, nec sine multa laude gessit. Multijugæ, qua vernat, doctrinæ monumenta habemus erudita fati & varia, quæ hic annectimus hispano sermone conscripta.

Flabellum pro stupidis, importunis, & molestis hominibus abigendis agendisque procul ab ijs qui literas profitentur. Goatemalæ 1742. Iterumque ibidem eodem anno cum additionibus, quas Opusque non vidimus, & propterea typographiam, è qua prodierit, reticemus, quam Index ad nos Goatemalensium datus non indicavit.

Magni veritates momenti pro omnium genere personarum: Scilicet, Aporhegmata varia Moralis Philosophiæ à P. Bluteau Lusitano è diversis coagmentata Doctoribus, hispano donata sermone. Goatemalæ 1741. tacitis, quod diximus, typographi nomine & cognomine.

Instructio litigatorum.... In duas partes divisa, quarum prima continet prudentiæ regulas pro meliori rerum gerendarum methodo; secunda vero brevem ordinis judiciarij doctrinam

nam pro singulis causis, seu civilibus seu criminalibus expediendis: una cum apologiâ pro causarum Patronis. Goatemalæ 1724.

Cali luces ecclesiæ in Goatemala emispherium diffusa, ejus in Metropolitanam Ecclesiâ erecta, primoque Archiepiscopo instituto Illmo. ac Reverendissimo M. D. F. Petro Pardo de Figueroa. Seu Enarratio historica ejsdem Ecclesiæ rerum ab ipsius conditione ad usque in Archiepiscopalem exaltatione. Mexici, apud D. Mariam de Ribera 1747. in quarto.

Institutiones ab Eminentissimo de Luca italicè editæ, hispana factæ Mss. Extant in Bibliothecâ demortui Illmi. Nicaraguensis D. D. Isidori Marin Bullon.

† 362 F. ANTONIUS DE PAZ, Natione Mexicanus & Patria, Ordinis S. Augustini in Provincia SS. nominis Jesu professus, cum à dicendi peritiâ è sacro suggestu, tum etiam ab Scholæ palestra egregio fuit nomine. Philosophiam postquam triennio docuerat, Theologiæ in Angelopolitano Conventu tradendæ Scholasticæ Moraliq; incubuit, donec expletis de jure curriculum, Emeritus Lector est renunciatus. Hæc inter, & postmodum in Primario Mexico Cœnobio frequentissimas & doctas conciones plaudentibus sapientibus insipientibusque habuit. Conventibus aliquibus præfuit, deque arduis consultus negotijs, responsa dabat. Vivere desijt die, ni fallimur, 25.